
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.616/0001-09CNPJ: (47) 3535-0015

88410-000 - Atalanta

Telefone:
Avenida XV de Novembro, 1030 - CentroEndereço:

Nr.:   17/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

17/2024

03/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/05/2024
Pregão presencial
17/2024 - PR
17/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MADEIRA TRATADA PARA USO
NA CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES, PONTILHÕES E DEMAIS OBRAS
REALIZADAS PELA ADMINISTRAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO
V, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.

Lote: 1
Participante: COMERCIO DE MADEIRAS TRATADAS TAIOZINHO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Palanque de eucalipto tratado com diâmetro de 20cm e

comprimento de 220cm
1.000,0 UN 50,00 50.000,00

Marca: PRESERVALE
2 Palanque de eucalipto tratado com diâmetro de 20cm e

comprimento de 300cm
500,000 UNI 85,00 42.500,00

Marca: PRESERVALE
Total do Participante: 92.500,00

Lote: 3
Participante: D & A FABRICACAO DE ARTEFATOS LTDA

12 Ripa de eucalipto tratado com espessura de 2,5 x 5cm e
comprimento de 300cm

1.000,0 UNI 6,80 6.800,00

Marca: RS MADEIRA
13 Ripa de eucalipto tratado com espessura de 2,5 x 5cm e

comprimento de 500cm
700,000 UNI 11,20 7.840,00

Marca: RS MADEIRA
Total do Participante: 14.640,00

Lote: 5
Participante: D & A FABRICACAO DE ARTEFATOS LTDA

15 Tábua de pinus serrada para forma/caixaria com espessura de
2,5cm, 25cm de largura e comprimento de 300cm

100,000 UNI 22,00 2.200,00

Marca: RS MADEIRAS
16 Tábua de eucalipto serrada tratada plainada com espessura de

2,5cm, largura de 30cm e comprimento de 300cm
500,000 UNI 60,00 30.000,00

Marca: RS MADEIRAS
17 Tábua de eucalipto serrada tratada plainada com espessura de

2,5cm, largura de 20cm e comprimento de 300cm
100,000 UNI 33,00 3.300,00

Marca: RS MADEIRAS
18 Tábua de eucalipto serrada tratada plainada com espessura de

2,5cm, largura de 25cm e comprimento de 300cm
100,000 UNI 43,00 4.300,00

Marca: RS MADEIRAS



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 Tábua de eucalipto serrada tratada plainada com espessura de

2,5cm, largura de 15cm e comprimento de 400cm
100,000 UNI 26,00 2.600,00

Marca: RS MADEIRAS
29 Tábua de eucalipto serrada tratada plainada com espessura de

2,5cm, 25cm de largura e comprimento de 400cm
700,000 UNI 55,00 38.500,00

Marca: RS MADEIRAS
Total do Participante: 80.900,00

Lote: 6
Participante: D & A FABRICACAO DE ARTEFATOS LTDA

20 Caibro de eucalipto tratado plainado com espessura de 7cm,
largura de 15cm e comprimento de 300cm

100,000 UNI 63,00 6.300,00

Marca: RS MADEIRAS
21 Caibro de eucalipto tratado plainado com espessura de 7cm,

largura de 15cm e comprimento de 400cm
100,000 UNI 92,00 9.200,00

Marca: RS MADEIRAS
22 Caibro de eucalipto tratado plainado com espessura de 7cm,

largura de 15cm e comprimento de 500cm
100,000 UNI 125,00 12.500,00

Marca: RS MADEIRAS
23 Caibro de eucalipto tratado plainado com espessura de 7cm,

largura de 15cm e comprimento de 600cm
100,000 UNI 170,00 17.000,00

Marca: RS MADEIRAS
24 Caibro de eucalipto tratado plainado com espessura de 6cm,

largura de 12cm e comprimento de 300cm
100,000 UNI 43,00 4.300,00

Marca: RS MADEIRAS
25 Caibro de eucalipto tratado plainado com espessura de 6cm,

largura de 12cm e comprimento de 400cm
100,000 UNI 63,00 6.300,00

Marca: RS MADEIRAS
26 Caibro de eucalipto tratado plainado com espessura de 6cm,

largura de 12cm e comprimento de 500cm
100,000 UNI 84,00 8.400,00

Marca: RS MADEIRAS
27 Testeira de eucalipto tratado de 2,2cm x 14cm e comprimento de

300cm
200,000 UNI 23,00 4.600,00

Marca: RS MADEIRAS
Total do Participante: 68.600,00

Lote: 7
Participante: VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI

28 Prancha de ponte de eucalipto tratado com espessura de 6cm,
largura de 20 a 30 cm e comprimento de 400cm

400,000 UNI 96,25 38.500,00

Marca: MADAW
Total do Participante: 38.500,00

Total Geral: 295.140,00

Assinatura do Responsável

09/05/2024Atalanta,

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL


